
Stránka 1 z 7

SMLOUVA O DÍLO
č. smlouvy: RISML/00088/2023

uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

na zpracování studie řešení umístění stavby
„Nový silniční most přes Vltavu“

Smluvní strany

Město Kralupy nad Vltavou
Se sídlem: Palackého náměstí 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou
IČ/DIČ: 00236977/CZ00236977
Zastoupené:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce pro věci smluvní:
Libor Lesák (tel.: 315 734 854, email: libor.lesak@mestokralupy.cz)
Zástupci pro věci technické:
Marcela Horčičková (tel.: 777 798 218, email: marcela.horcickova@mestokralupy.cz)
Jindřich Karvánek (tel.: 778 717 783 email: jindrich.karvanek@mestokralupy.cz)
Marta Ulmová (tel.: 778 717 784, email: marta.ulmova@mestokralupy.cz)

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

Kucián statika s.r.o.
Se sídlem: 17. listopadu 236, 530 02 Pardubice
IČ/DIČ: 08055475
Zastoupený:
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka
43660
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Zástupce pro věci technické:

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé



Stránka 2 z 7 
 

Článek 1 
Základní ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá za účelem zpracování a provedení souvisejících činností na akci: „Nový 
silniční most přes Vltavu“. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje, že práce dle předmětu díla specifikované v čl. 2 této smlouvy předá 
ve sjednaných lhůtách Objednateli. Dílo bude dodáno v souladu s platnými normami a 
předpisy pro předmět plnění. 

 
3. Objednatel se zavazuje dílo odebrat a uhradit cenu díla dle čl. 4 a 5 této smlouvy v 

dohodnutém termínu.  
 

4. Práva a závazky plynoucí pro smluvní strany z této smlouvy a touto smlouvou neupravené 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.   

 
Článek 2 

Předmět plnění 
1. Předmětem této smlouvy je provedení díla spočívajícího ve zpracování studie, jejímž účelem 

bude prověřit, zda na daném území v lokalitě Libušina – U Dýhárny lze vybudovat přemostění 
řeky Vltavy a navrhnout napojení na existující komunikace na obou březích - tj. řešit umístění 
a komunikační napojení, a to vše v souladu s platným územním plánem města Kralupy nad 
Vltavou a zpracovanou projektovou dokumentací – I/240 a II/101 přeložka silnic v úseku D7 
- D8 (Obchvat města Kralupy nad Vltavou).  
 

2. Studie bude obsahovat analýzu možností, a to jak z pohledu umístění mostu (pozemky a 
existující sítě), konstrukčního řešení, materiálového řešení, statického řešení, tak i z hlediska 
finančních nákladů. Na základě zpracované analýzy bude studie obsahovat návrhy řešení, 
vč. zakreslení v situaci. 

 
3. Studie bude zahrnovat zajištění vyjádření vlastníků pozemků (zařízení), a to ve vztahu 

k umístění budoucího mostu, zejména u státních institucí, tj. Povodí Vltavy, SŽ Praha, ČR 
Státní pozemkový úřad. U soukromých vlastníků pozemků (zařízení) požaduje objednatel 
zajistit předběžné vyjádření.  

 
4. Základní parametry budoucí stavby: 
 zachování minimální podjezdné výšky 7 m a minimální šířky vodní cesty 60 m pro 

dopravu po vodní cestě 
 šířka komunikace 6,5 m + 2 x chodník pro pěší a cyklisty šířky 2,5 m 
 zatíženost 22 t (jedno vozidlo 40 t) 
 šířka vodního toku cca 110 m 
 umístění předpokládá ÚP Kralupy nad Vlt. V územní rezervě R09 

 
5. Předpokládané doprovodné stavby:  
 přeložka potrubního mostu (horkovod) 
 opěrné zdi 
 napojovací komunikace 
 chodníky podél komunikací 
 odvodnění komunikací 
 veřejné osvětlení 
 úprava okolního terénu 

 
6. Rozsah řešeného území je definován těmito pozemky (vyjma řečiště): 

  Středočeský kraj, Kralupy nad Vltavou, řeka Vltava, říční km 22,9. 



Stránka 3 z 7 
 

  LEVÝ břeh: p.č.3/1, 592/12, 592/9, 592/15, 592/18 v k.ú. Kralupy nad Vltavou.  
  PRAVÝ břeh: p.č.592/5, 592/14, 592/17, 592/16, 634, 777/1, 620/116, 622, 805 v k. ú   

Lobeček. Případně další pozemky, vzešlé z možného návrhu. 
 

7. Studie bude obsahovat textovou část a grafický návrh řešení. 
 

8. Studie bude zpracována v rozsahu a obsahu, který odpovídá požadavkům zadání. Popis 
minimálního obsahu studie:  
 textová část – popis, případný popis výhod a nevýhod řešení, popis dopravní návaznosti, 

popis vztahu k platnému ÚP, popis organizace dopravy, seznam dotčených pozemků, 
očekávané investiční náklady.  

 grafická část – situace v měřítku 1:500 nebo podrobnějším, výkres širších vztahů v měřítku 
1:2000, další výkresy, skici nebo vývojová schémata dle vlastního uvážení. 

 
9. Studie bude zpracována a předána v pracovní verzi (koncept) 1 x v tištěném a 1 x v digitálním 

vyhotovení, čistopis bude zpracován a předán 3 x v tištěném a 1x digitálním vyhotovení. V 
digitální formě bude dokumentace předána ve formátech pdf a dwg. Vyjádření dotčených 
orgánů státní správy a správců inženýrských sítí budou předány v tištěné podobě v rámci 
dokladové části s čistopisem.  
 

10. Objednatel požaduje účast zhotovitele na pracovních schůzkách v rámci rozpracovanosti 
díla, a to v režimu 1x za 2 měsíce. Zhotovitel vyzve Objednatele k účasti vždy v minimálně 
týdenním předstihu. Místo konání těchto schůzek bude vždy v sídle Objednatele. 
 Případná účast Zhotovitele na projednání návrhu s veřejností – předpoklad 1x na 

základě předem dohodnutého termínu (odpolední hodiny, termín dohodne zástupce 
Objednatele).  

 Případná účast Zhotovitele na veřejném jednání zastupitelstva Objednatele – 
předpoklad 1x v podvečerních hodinách po 17 hodině.  

 
 

Článek 3 
Termín plnění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést dílo tak, aby dílo či jeho části předal 
Objednateli v následujících termínech:  
 
a) Zpracování pracovní verze Studie (koncept) k odsouhlasení objednatelem – do 6 měsíců 

od podpisu této smlouvy. 

b) Zpracování čistopisu studie, vč. kompletní dokladové části – po získání všech potřebných 
vyjádřeních dotčených orgánů státní správy a správců dotčených inženýrských sítí. 

2. Místem plnění díla je sídlo Objednatele.  

 
 

Článek 4 
Cena za dílo 

1. V souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů se smluvní 
strany dohodly na smluvní ceně za zhotovené dílo specifikované v čl. 1 smlouvy, a to ve výši: 

 
Cena bez DPH:                      390.000,00 Kč   
DPH 21 %:                               81.900,00 Kč 
Cena včetně DPH:                   471.900,00 Kč 

 



Stránka 4 z 7 
 

2. Dohodnutá cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná a lze ji navýšit pouze za podmínek 
stanovených dále v této smlouvě. 

 
3. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena díla obsahuje veškeré náklady, náklady související 

s kompletací díla a zisk zhotovitele, nutné k řádné realizaci díla v rozsahu dle čl. 1 smlouvy. 
Cena díla dále obsahuje daň z přidané hodnoty a očekávaný vývoj cen k datu předání díla. 

 
4. Veškeré případné změny závazku ze smlouvy, zejména pak vícepráce či méněpráce, musí 

být dohodnuty osobami oprávněnými jednat ve věcech smluvních, a to na samostatných 
listech jako dodatky ke smlouvě. Veškeré změny závazku ze smlouvy musí být realizovány 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 
5. Cenu díla je možné překročit také pokud, dojde-li v průběhu realizace díla ke změnám 

daňových předpisů majících vliv na výši ceny díla. Cena díla je stanovena pro daňové 
podmínky k datu uzavření smlouvy. Smluvní strany berou na vědomí, že případná změna 
vyvolaná změnou zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů se promítne v konečném vyčíslení ceny díla, tj. k ceně sjednané ve smlouvě v Kč 
bez DPH bude účtována DPH vždy v aktuálně stanovené sazbě a výši k datu 
uskutečnitelného daňového plnění. 
 

 
Článek 5 

Platební podmínky a fakturace 
1. Zhotoviteli vzniká právo na zaplacení ceny za dílo dle článku 4 za následujících podmínek. 

Zhotovitel je oprávněn fakturovat část ceny za dílo ve výši 70 % po předání kompletní 
pracovní verze Studie objednateli a po jejím odsouhlasení objednatelem. Právo fakturovat 
zbývající část ceny za dílo ve výši 30 % vznikne Zhotoviteli po řádném předání a převzetí 
kompletní dokončené Studie (čistopisu), vč. vyjádření dotčených orgánů státní správy a 
správců dotčených inženýrských sítí. Fakturace bude provedena na základě předávacího 
protokolu. 

2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných předpisů. 
Faktura bude Objednatelem uhrazena převodním příkazem do 30 dnů ode dne doručení 
faktury Objednateli.  

3. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu Objednateli, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná 
faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.  

 
 

Článek 6 
Autorská práva 

1. Pro případ, že by dílo nebo některá jeho část naplnila znaky autorského díla podle zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), v platném znění, touto smlouvou poskytuje Zhotovitel 
Objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít ke všem způsobům užití známým v době 
uzavření této smlouvy v rozsahu neomezeném, co se týká času, množství užití díla a 
územního rozsahu. Předpokládané využití se týká zejména prezentace studie na webových 
stránkách města, v médiích, pro přípravu zadání zpracování projektové dokumentace pro 
územní a stavební řízení a pro podání žádosti o dotaci. Při použití návrhu bude vždy uvedeno 
jméno autora.  



Stránka 5 z 7 
 

2. Zhotovitel tímto dává Objednateli svolení ke zveřejnění díla způsobem a v rozsahu 
uvedenými shora v tomto článku.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci Objednateli poskytnout.  

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo 
dohodnuté v článku 4 této smlouvy.  

5. Zhotovitel není oprávněn dílo nebo jeho části, jsou-li předmětem duševního vlastnictví, 
poskytnout jiným osobám než Objednateli.  
 

 
Článek 7 

Záruční doba – zodpovědnost za vady 
1. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotoven podle podmínek smlouvy a 

po dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.  

2. Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo při přechodu nebezpečí škody na Objednatele, 
byť se projeví až později. Zhotovitel odpovídá i za vady, které vznikly až po odevzdání díla, 
pokud byly způsobeny porušením povinností na straně Zhotovitele.  

3. Zhotovitel dává Objednateli záruku za jakost díla. Záruční doba je 5 roků a začíná běžet ode 
dne převzetí díla Objednatelem.  

4. Smluvní strany se dohodly pro případ vady díla, že po dobu záruční doby má Objednatel 
právo požadovat a Zhotovitel povinnost bezplatně odstranit vady. Případné vady díla bude 
Objednatel oznamovat Zhotoviteli písemně. Zhotovitel je povinen uplatněné vady odstranit 
do 30 dnů od jejich uplatnění. Tímto nejsou dotčena zákonná práva Objednatele z vad díla.  

 
 

Článek 8 
Sankce 

1. Jestliže Zhotovitel nesplní i bez vlastního zavinění termín předání díla nebo jeho části dle 
článku 3 této smlouvy, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 5000 Kč za každý i 
započatý den prodlení. Tato platba nezbavuje Zhotovitele jeho povinnosti provedení díla 
dokončit, ani jiných povinností vyplývajících ze smlouvy nebo právních předpisů.  

2. V případě, že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo 
jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku 
z kterékoliv zhotovitelem vystavené faktury a snížit o ni sjednanou cenu díla. 

 
3. V případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou některé řádně vystavené a doručené 

faktury, zavazuje se uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,02 % z dlužné částky (bez 
DPH) za každý i započatý den prodlení. 

 
4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody způsobené 

zhotovitelem ani právo objednatele domáhat se nároků z titulu vadného provedení díla. 
  



Stránka 6 z 7 
 

 
 

Článek 9 
Ostatní ujednání 

1. Tuto smlouvu lze ukončit také dohodou smluvních stran. Při ukončení smlouvy jsou smluvní 
strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, přičemž zánikem smlouvy nezanikají práva 
na již vzniklé (splatné) smluvní pokuty.  

  
2. Pokud nějaké ujednání, podmínka, lhůta nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny 

soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy v 
platnosti a účinnosti a nebudou v žádném ohledu ovlivněna, narušena nebo zneplatněna. 
Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymahatelné ustanovení nahradí jiným 
smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné a vymahatelné. 

 
3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze postupně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami.  
 
4. Žádná ze smluvních stran není oprávněna a nepřevede celou smlouvu ani její část, nebo 

jakoukoliv výhodu nebo prospěch z ní na jinou osobu. 
 
5. Zhotovitel bere na vědomí, že se podpisem této smlouvy, v souladu s ustanovením § 2 písm. 

e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů stává osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s dodávkou stavebních 
prací z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. 

 
6. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinný subjekt k poskytování informací podle 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů a podle § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a jeho cílem je vytvářet transparentní poměry 
při výkonu veřejné správy a poskytovat otevřené informace veřejnosti. Zhotovitel souhlasí se 
zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a 
okolností s touto smlouvou souvisejících.  

 
7. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je jako veřejný zadavatel povinen uveřejnit na 

profilu zadavatele v souladu s ustanoveními § 219 ZZVZ smlouvu uzavřenou na veřejnou 
zakázku včetně všech jejích změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění 
smlouvy. 

 
8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 
9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění objednatel. Zveřejnění této smlouvy v 
registru smluv je podmínkou účinnosti této smlouvy. Smlouva nabývá účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

 
10. Smlouva se uzavírá písemně v elektronické podobě. Zhotovitel podepisuje smlouvu 

uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu ustanovení § 6 zákona č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále 
též „ZSVD“) a objednatel podepisuje smlouvu v souladu s ustanovením § 5 ZSVD 
kvalifikovaným elektronickým podpisem.   

 



Stránka 7 z 7

11. Tato smlouva byla schválena Radou města Kralupy nad Vltavou, č. usnesení 23/14/4/2 dne
19.06.2023.

12. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy, že s jejím obsahem souhlasí,
že smlouva byla uzavřena na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, což
stvrzují vlastnoručními podpisy.

V Praze, dne

2023.06.28
08:07:53 +02'00'

Datum: 2023.06.29
07:40:02 +02'00'


